1

Campus de Francisco Beltrão
Rua Maringá, 1200 – Bairro Vila Nova
Fone (**46) 3520-4845– CEP.: 85605-010 – Francisco Beltrão – PR

EDITAL 036/2023–PPGG

Resultado da análise do Projeto de

Pesquisa dos candidatos a alunos

regulares do Programa de Pós-

Graduação em Geografia – Mestrado,

Área de Concentração Produção do

Espaço e Meio Ambiente.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, Área de

Concentração Produção do Espaço e Meio Ambiente da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital 030/2023 – PPGG, que trata da abertura das inscrições

para seleção de alunos regulares com ingresso em 2024 do Programa de Pós-

Graduação em Geografia – Mestrado, Área de Concentração Produção do Espaço e

Meio Ambiente.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1° - O resultado da análise dos projetos de pesquisa dos candidatos ao Processo

de Seleção para Alunos Regulares/2024 – Curso de Mestrado, do Programa de Pós-

Graduação em Geografia– PPGG/FB.

Art. 2° - O anexo I, relaciona o resultado da análise do Projeto de Pesquisa (1ª etapa

do processo de seleção), por ordem alfabética e Linha de Pesquisa.

Art. 3° - O Edital sobre os procedimentos para a realização da prova escrita de

conhecimentos específicos (2ª etapa do processo de seleção), será divulgado até o

dia 24 de novembro de 2023.

 2

Publique-se.

Francisco Beltrão (PR), 20 de novembro de 2023.

Profa. Dra. Rafaela Harumi Fujita

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado/Doutorado

 3

ANEXO 01

Resultado da análise do Projeto de Pesquisa (1ª etapa do processo de seleção),

por ordem alfabética e linha de Pesquisa.

Linha de Pesquisa: Desenvolvimento Econômico e Dinâmicas Territoriais

 Candidato Resultado

01 Amadu Djau Aprovado

02 Chana Cristina Zuconelli Reprovado

03 Emili Natieli Molinari Maier Aprovado

04 Erica Mayara Santiago Ramos Aprovado

05 Gesiel Teixeira da Silva Aprovado

06 Gustavo Navarini Valandro Aprovado

07 Luiza Caroline Medeiros Godoi Reprovado

08 Nedson Pedro Costa Junior Aprovado

Linha de Pesquisa: Dinâmica, utilização e Preservação do Meio Ambiente

 Candidato Resultado

01 Alice Rigo Aprovado

02 Andreia dos Santos Costa Aprovado

03 Cléria Maria de Melo Aprovado

04 Leandro Bianchini Aprovado

Linha de Pesquisa: Educação e Ensino de Geografia

 Candidato Resultado

01 Andrieli Kauana da Rosa Zarpellon Aprovado

02 Brenda Lee Maiara Schilling Fiametti

José

Aprovado

03 Elenir Aparecida Dalaqua Aprovado

04 Fernando Bergamin Aprovado

05 Jair Antonio Santin Junior Aprovado

06 Maria Caroline Engels Aprovado